
Uchwała Nr LI/385/98 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 5 marca 1998 r. 

w sprawie przywrócenia prawa własności na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. 
Mateusza w Starogardzie Gdańskim. 

Na podstawie art.  18, ust.  2, pkt 9, lit.  „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (tekst jednolity Dz.U Nr 13 z 1996 r. poz. 74 z późniejszymi zmianami) - Rada 
Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1

Wyraża  zgodę  na  przywrócenie  prawa  własności  na  rzecz  Parafii  p.w.  św.  Mateusza  w 
Starogardzie Gdańskim działki: 
1) położonej  w  Starogardzie  obr.  3  oznaczonej  geodezyjnie  nr  1/5  o  pow.  10.40.47  ha, 

zapisanej w KW 34707 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Starogardzie,
2) położonej  w  Starogardzie  obr.  3  oznaczonej  geodezyjnie  nr  1/3  o  pow.  24.94.14  ha, 

zapisanej w KW 34707 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Starogardzie,
3) położonej  w  Starogardzie  obr.  2  oznaczonej  geodezyjnie  nr  7/1  o  pow.  5.50.68  ha, 

zapisanej w KW 34706, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Starogardzie, 
4) położonej w Starogardzie obr. 19 oznaczonej geodezyjnie nr 2/143 o pow. 10.66.27 ha, 

zapisanej w KW 20108 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Starogardzie,
5) położonej  w  Starogardzie obr. 19 oznaczonej  geodezyjnie nr 2/140 o pow. 0.13.41 ha 

zapisanej w KW 20108 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Starogardzie .

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu  w Starogardzie Gdańskim. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu  Gdańskiego

        Henryk Grzonka



Uzasadnienie:

Wnioskiem z dnia 20.05.1991 r. Kuria Biskupia Chełmińska w Pelplinie wystąpiła do Komisji 
Majątkowej  Biura  d/s  Wyznań  Urzędu  Rady  Ministrów  w  Warszawie  o  wszczęcie 
postępowania regulacyjnego w celu przywrócenia własności na rzecz Parafii nieruchomości 
położonych w Starogardzie Gdańskim zapisanych wcześniej w KW Kocborowo k.2 i Nowa 
Wieś k.7 o łącznej pow. 109.68.30 ha. W wyniku analizy obu ksiąg stwierdzono, że jedynie 
działki: 2/140 o pow. 0.13.41 ha cz. 2/142 o pow. ok. 11 ha z dawnej KW Nowa Wieś k.7 i 
działki 1/2 o pow. 10.80.61 ha, 1/3 o pow. 24.94.14 ha i cz. działki 7 o pow. ok. 5.55 ha z 
dawnej Kw Kocborowo 2 mogą podlegać zwrotowi. Pozostała część nieruchomości objętych 
wskazanymi  księgami  nie  stanowi  zasobu  Gminy  Miejskiej  Starogard,  bądź  leży  poza 
granicami administracyjnymi miasta. 
Zarządzeniem nr Sygn. akt W.KM-IV-2604/91 z dnia 25.03.1995 r. wszczęto postępowanie 
regulacyjne w sprawie zwrotu nieruchomości na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. 
Mateusza  w  Starogardzie  Gdańskim.  W  wyniku  podpisanego  projektu  ugody w  1996  r. 
uznano roszczenie Parafii co do niezabudowanych nieruchomości oznaczonych geodezyjnie 
jako działki 1/5, 1/3, cz. 7, cz. 2/142, 2/140 zapisane w KW 34707, 34706, 20108 stanowiące 
własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański. Wymieniona wcześniej działka 1/2 w obr. 3 
uległa podziałowi i po oddzieleniu siedliska mieszkalnego otrzymała nr 1/5 o pow. 10.40.47 
ha, działka 7 w wyniku podziału otrzymała  nr 7/1 o pow. 5.50.68 ha, a działka 2/142 po 
podziale jej zgodnie z zapisem z projektu ugody - dołem skarpy otrzymała nr 2/143 o pow. 
10.66.27 ha.
W  związku  z  powyższym  zwrotowi  na  rzecz  Parafii  p.w.  św.  Mateusza  po  dokonaniu 
niezbędnych podziałów (określone w projekcie  ugody)  podlegają działki  nr:  1/5,  1/3,  7/1, 
2/143, 2/140. Łączna powierzchnia zwracanych gruntów wynosi 51.64.97 ha. 
W/w nieruchomości stanowiły własność Parafii i zgodnie z Ustawą z dnia 17 maja 1989 r. o 
stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej podlegają zwrotowi 
na  rzecz  pierwotnego  właściciela.  Orzeczenie  Komisji  Regulacyjnej  jest   niezależne   od 
zgody i woli Skarbu Państwa lub Gminy jako właściciela. 
Zgoda Rady ma  jedynie  na  celu  wyrażenie  swej  woli  i  zamiaru  uregulowania  stosunków 
własnościowych z Kościołem.


